СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15 августа 2018 год         						                     № 115
с. Линёво Озеро

О передаче полномочий по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля

Руководствуясь статьями 157, 266.1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 8 Устава муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденного решением от 04.05.2018 года № 95, Совет муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», решил:

1. Передать муниципальному учреждению «Комитет по финансам муниципального района «Хилокский район» полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля за использованием средств бюджета муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» в отношении следующих учреждений:
- Администрации муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»;
- Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр досуга и информации сельского поселения «Линёво-Озёрское», включая филиалы и библиотеки.
2. Администрации муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» заключить Соглашение о передаче муниципальному учреждению «Комитет по финансам муниципального района «Хилокский район» полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.
3. Установить, что должностные лица органов местного самоуправления, учреждений, использующих средства бюджета муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» и (или) имущество, находящееся в собственности муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», обязаны представлять муниципальному учреждению «Комитет по финансам муниципального района «Хилокский район» по его требованию необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к выполнению указанного Соглашения.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте и информационных стендах муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское».

Временно исполняющая обязанности
главы муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское»			           Н.М. Филимонова